

SvineXperten ApS

Hobrovej 437
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 38 36 82 22

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
29. februar 2024

Henrik Hardboe Galsgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

SvineXperten ApS
Hobrovej 437
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 38 36 82 22

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Aalborg

Bestyrelse

Laury Kristoffersen, formand
Henrik Hardboe Galsgaard, næstformand
Lars Tolstrup
Jesper Lousdal
Morten Yde Kirk
Merete Dahlgaard Frederiksen

Direktion

Torsten Gruhn, direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktivitet er at udøve svinerådgivning på specialist niveau samt serviceydelser til svineproducenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 626.834. Det negative resultat er forbedret i forhold til sidste år, men er dog fortsat et meget utilfredsstillende resultat. Der er i 2023 sket en nedskæring i medarbejderstaben ligesom der bliver arbejdet på at risikooptimere indtjeningen ved i større omfang, at benytte arbejdskraft og kompetencer i en mere løs tilknyttet ansættelsesform. Vi ser ind i et generelt faldende rådgivningsmarked som følge af strukturudviklingen indenfor dansk griseproduktion. Selskabet balance pr.31. december 2023 er positiv som følge af en reetablering af selskabets egenkapital, hvor ejerselskaberne har eftergivet selskabets fulde gæld dertil.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		2.533.109	2.521.877
Personaleomkostninger	1	-3.249.493	-3.603.864
Resultat før finansielle poster		-716.384	-1.081.987
Finansielle indtægter		5.686	297
Finansielle omkostninger		-92.935	-29.008
Resultat før skat		-803.633	-1.110.698
Skat af årets resultat		176.799	0
Årets resultat		-626.834	-1.110.698
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-626.834	-1.110.698
		-626.834	-1.110.698

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		668.809	858.971
Igangværende arbejder for fremmed regning	2	0	42.063
Udskudt skatteaktiv		156.922	223.949
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	36.355
Tilgodehavender		<u>825.731</u>	<u>1.161.338</u>
Likvide beholdninger		<u>671.563</u>	<u>590.546</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.497.294</u>	<u>1.751.884</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.497.294</u></u>	<u><u>1.751.884</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		51.000	51.000
Overført resultat		754.554	-593.786
Egenkapital		<u>805.554</u>	<u>-542.786</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		203.244	241.637
Gæld til associerede virksomheder		0	1.526.065
Anden gæld		488.496	526.968
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>691.740</u>	<u>2.294.670</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>691.740</u>	<u>2.294.670</u>
Passiver i alt		<u><u>1.497.294</u></u>	<u><u>1.751.884</u></u>

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	51.000	-593.786	-542.786
Årets resultat	0	-626.834	-626.834
Tilskud fra konsern	0	1.975.174	1.975.174
Egenkapital 31. december 2023	51.000	754.554	805.554

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.975.048	3.285.078
Pensioner	238.081	274.092
Andre omkostninger til social sikring	36.364	44.694
	<u>3.249.493</u>	<u>3.603.864</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>5</u>	<u>6</u>
2 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>0</u>	<u>42.063</u>
	<u>0</u>	<u>42.063</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger.		